



# THE HUE AND CRY.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නියත තැවීමට කැඳවනු ලැබේ. ඒ හොර බඩුවක් සමඟ වෙන නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිනයට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයන් අල්ලීමට කැඳවීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රානිකයා පි. ජයවර්ධන අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නියත තැවීමට කැඳවනු ලැබේ. ඒ හොර බඩුවක් සමඟ වෙන නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිනයට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයන් අල්ලීමට කැඳවීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**APPUGE TUSEW DE SILVA**; charged with theft at Kitulampitiya on January 8, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; beard, cropped; face, flat; head, round; has a boil on one ear; birthplace, Wataraka, Four Gravets, Galle; general residence, Kitulampitiya; haunts Lelwala, Galle Fort, and Colombo; single; relations, the Vidane Arachchi of Lelwala and the Police Officer of Wataraka; is well known to the Constable Arachchi of Hapugala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 14,517 for his arrest.

**VITANA ACHIGE CORNELIS alias HENDRICK alias ABILIAN**; charged with theft at Dangedara on March 13, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, horsekeeper; age, about 25 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black and cut short; wears moustaches; beard, shaved; has three moles on the neck, two moles on the back, and a birthmark on right side of belly; birthplace, Kumbalwela, Four Gravets, Galle; general residence, Kumbalwela; haunts Colombo, Galle, and Ganegama; keeps a mistress named Podihamy at Kumbalwela; brother, Magiris Appu of Suduwela; uncle, Juanis Appu of Baddegama; aunt, Carohamy of Baddegama; is well known to the Constable Arachchi of Kumbalwela and Police Constable No. 551 Askin Mahat. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,176 for his arrest.

**REMGALIA HAKURUGE CORNELISA alias CAROLIS**; charged with theft at Dangedara on March 13, 1902; is a Sinhalese of the Hakura caste; religion, Buddhist; occupation, horsekeeper; age, 32 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, large; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; has vaccine marks; birthplace, Kumbalwela, Four Gravets, Galle; general residence, Kumbalwela; haunts Dangedara, Narawelpita, Karandeniya, Galahenkanda; keeps a mistress at Ettiligoda; mother, Udavakahakuruge Adiro; brother, Umagiliahakuruge Temarisa of Kumbalwela; is well known to Lelwala Suduhakuruge Janis, the Constable Arachchi, and the Police Officer of Kumbalwela. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,176 for his arrest.

**KULAPPU ARACHOHIGE CHARLES APPU**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Ratmalawewa estate on April 2, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cartér; age, about 28 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, short; teeth, regular; eyes, dark and rather small; hair, black, long, and tied in a knot; hair on face, short and very closely cut; has vaccine marks on both arms, a scar on the ankle of left leg, and three old scars on the head covered with hair; birthplace, Malegoda in Paiyagala in Kalutara District; general residence, Kekulawadiya Ratmalawewa estate; haunts, said to be Dambadeni hatpattu and Katugampola hatpattu of the Kurunegala District; is single; uncle, Mahagammedda Baba Appu of Dambadeniya; mother, Wilkerama-arachchige Sanchi Nona; brothers, Kulappuarachchige William, S. John, and S. Guneris of Malegoda in Paiyagala; cousin, William Jayawardena of Ratmalawewa estate in Kekulawadiya; is well known to Brampy, Police Officer of Mahagammedda; Anis de Silva, Police Officer of Potuwila; Don Grigoris Jayawardana, Police Officer of Diyagoda; Wijetungearachchige Alisan Appu, Police Officer of Paiyagala; Hendappuhami, Police Headman of Kekulawadiya; Puchappuhami, Police Headman of Tabbowa; Peris Singho Appuhami, Vidane Arachchi of Kudawewa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 18,741 for his arrest.

**HETTIARACHCHI PATIRANALAGE PABALIS**; charged with murder at Kolamuna estate, Kurunegala, on May 7, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 21 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, brown; teeth well set; hair, brownish, wears a konde with a portion of hair hanging out of it like a tail; wears slight beard and moustaches; bends to a side when walking; birthplace, Mallawe in Pasyala district; is single; is well known to Appuhamy Korala of Patiniwatta and Don Girigoris Appuhamy of Maguruwe. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 375 for his arrest.

**WILPALAWATTEGEDERA SIYATU**; charged with murder at Ganhate in Udu Nuwara on May 25, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 33 years; height, about 4 ft. 6 in.; complexion, brown; eyes, hazel and small; hair, black and tied in a large knot; hair on face, cut short; has pimples on face; birthplace, Ganhate; general residence, Ganhate; is single; keeps his brother's wife; brother is a teacher in Yapawa school in Dambadeniya in Kurunegala District; sister is living at Gadaledeniya in Medapalata; is well known to Kiri Banda Korala of Medapalata and to the Arachchi of Ganhate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 31,772 for his arrest.

**MASTIEGE ABRAMHAM GOONETILAKA JAYAWARDANA**; charged with criminal breach of trust at Fort, Colombo, on May 26, 1902; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, boat tindal; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot; hair on face, scanty and trimmed; two fingers of right hand disabled from the effects of a burn; birthplace, Wadduwa, Panadure District; general residence, Wadduwa; haunts Nainamadama, Boralassa, and Colombo; is single; mother, Caralinhamy; brother, Brampy Goonetilleka; friend, Siliman Singho, all of Wadduwa; is well known to Kankanama, Dock Villa ferry, Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 75,893 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

On May 27, 1902, from the owner's son's hand at a house at Third Division, Maradana: a gold bangle. Owner, Dr. Sinnatamby, Maradana.

#### STOLEN.

On May 14, 1902, from the Medical Officer's bungalow at Maskeliya: 1 green blanket with red, blue, and green stripes, 1 pink flannel cloth, 1 navy blue cloth with white stripes, 2 plain jackets, 2 laced jackets, 3 white cloths belonging to the servant girl. Owner, W. Margenout, Medical Officer, Maskeliya.

On May 15, 1902, from the bungalow at Hinnigalla estate: 1 pair gold sleeve links made out of four Kruger half sovereigns connected with small chains, 1 coloured shirt. Owner, Mr. A. A. Franklin, Hinnigalla estate, Kegalla.

On May 16, 1902, from a house at Tawalama: a single-barrelled cap gun bearing license No. 4,830 of January 17, 1901. Owner, Pahalagamage Podi Singho of Tawalama.

On May 20, 1902, from a house at Kotagala: 2 gold katties, 25 pieces of silver, 2 gold beads, 1 silver koppu 1 silver kokey, 1 gold thagado, 2 silver mohoppu, 1 brass thamaru, 150 pieces of silver, 1 silk handkerchief, 2 small silk handkerchiefs bearing mark "M. M. N.," 1 silk salay cloth, 1 white coat, 1 piece of beeswax, 1 parayan padiach bearing mark "M. M.," 1 pair gold malado, 2 pairs gold necklaces, 1 gold mukutti, 1 piece silver wire, 1 gold string, 1 silver bangle, 1 pair gold mukutti, 1 gold ring, 1 clasp knife, and Rs. 30 in cash. Owner, Muna Muniandy, Kotagala.

On May 20, 1902, from a house at Modara street, Modara: 4 silver amulets, 2 bangles, 2 nose ornaments, 2 ear ornaments, 1 silk cloth, 1 coloured cloth, 1 cambaya cloth, 1 red cloth, and Rs. 25 in cash. Owner, Makayee, Modara street, Modara.

On May 22, 1902, from house No. 11, St. Sebastian, Colombo: 15 gold rings set with different kinds of stones, 1 pair gold earrings (rose pattern) set with rubies, 6 pairs gold earrings (star pattern) set with rubies, 2 gilt silver watch chains, 2 pairs pinchbeck studs, 1 lady's open-faced gold watch, 3 gold scarfpins set with moonstones and blue sapphires, 2 pairs silver earrings (rose pattern) set with rubies and gilt, 2 pairs gold earrings set with corals. Owner, Delpetrie Acharige Simonhamy of No. 11, St. Sebastian.

On May 23, 1902, from the owner's house at Jail road, Borella: a dark woollen coat and an Italian coating coat. Owner, Mr. Nicholas de Silva, Jail road, Borella.

On May 24, 1902, from the kitchen of the owner's house at Third Division, Maradana: 1 large dish, 6 large plates, 3 small chinaware plates of different colours, 1 iron kettle, 2 forks, 2 table knives, 1 kitchen knife, and Rs. 9.81 in cash. Owner, B. F. Fonseka, Maradana.

On May 24, 1902, from a bedroom at Spring Cottage, Base Line road: 1 open-faced keyless silver-plated trump watch, 1 Canadian gold chain (Albert pattern) with 2 German coins attached, 1 white drill coat marked "A. C." on the collar. Owner, Mr. Albert Cotton, Kolonnawa.

On May 26, 1902, from the horse stable verandah of Mr. J. Rockwood, Regent street, Borella: 1 new and 1 old white turban, 2 old white coats, 1 old white trousers, 1 old black trousers. Owners, Ramasamy and Peria Carpen, horsekeepers.

#### STRAYED.

On May 25, 1902, at Upper Lake road, Kandy: a black and tan bitch, age about 6 or 8 months. Owner, Mr. A. M. Walker, Kandy.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a girl named **TANKAM** *alias* **JOHANA**, missing from house No. 350, Alut-mawata road, Colombo, since May 13, 1902; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, servant; age, about 11 years; height, about 3 ft. 11 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, upper row projecting; hair, black and tied in a small knot with the help of a piece of cloth; birthplace, said to be Batticaloa; general residence, Alutmawata, Modara; is single; is well known to Police Constable Gregoris Perera of Grandpass.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**H**ARMANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,934 of March 18, 1902, has been arrested.

The missing girl **SILINDAHAMY**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,952 of May 27, 1902, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට මොහොත් වූ විනාශයන් අසවල්.

කම, අප්‍රේල් 22 වෙනි දින සිල්වා; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 8 වෙනි දින කිතුනුවරයේදී සොරකම් කරන ක්‍රියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට විය. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; රක්‍ෂාව, කුලිකාරය; වයස, අවුරුදු 32 පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; රේරය, තරමාරය; පාව, එල්ලය; කව, පලලය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, දුම්රු, කිකිලිවත්ත ආකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණය; සවි රැවුල, කොටකර කපාලය; මුහුණ, පැහැදිලි; මුහුණ, වටකුරය; එක කනක හඩගෙහියක් ඇත; උපන් ගම, මාළු කඩවත්තකර වටරක; ප්‍රධාන පදිංචිය, කිතුනුවරය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ලේල්ල, ගාල්ලේ කොටුව සහ කොලඹය; අවිවාහකයා; නැගෙනහිර, ලේල්ල මදනආචාරි සහ වටරක පොලිස් මුලාදකියාන්; ගසුකල කොස්තාපල් ආචාරිවරයා මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරයා මොහොත් වූ මව කොමිෂර 14,517 වරක් වූ පිටකර තිබේ.

කම, විනාශකාරීවීමේ කොටසේ ලියා නොගොස් ගෙවුණු කොටසක් අතිරික්තය; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 13 වෙනි දින දන්තෙදරදී සොරකම්කර වරද; ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක්; මුඩාගම්කාරයා; රක්‍ෂාව, අත්වගොව්වා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; රේරය, සම්පූර්ණය, දුම්රු පාව; දත්, හරිපට ඇත; ඇස්, දුම්රු, කිකිලිවත්ත ආකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොටුව කපා ඇත; පිහිටි රැවුල ගලාය; උඩුරැවුල, ඇත; මෙල්ලේ ලප 3ක්ද, පිටේ ලප 2ක් සහ බඩේ දකුණුපසින් උපන් ලපක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, ගාල්ලේ කළුපැල්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, කුමල්වැල්ල; නොගෙවුණු ගැවසෙන ස්ථාන, කොලඹ, ගාල්ල සහ ගනේගමය; මොහොත් වූ කොටස කිසිවක් සහිත වන පොලිසියේ කුමල්වැල්ලේ සිටිය; සුදුවැල්ලේ මානිවිලියා, මොහොත් වූ කොටස දරණය; බද්දේගම ප්‍රවාහිනියා, බාප්පාය; බද්දේගම කොටස, කුමල්වැල්ලේ කොස්තාපල් ආචාරිවරයා, පොලිස් කොස්තාපල් අධික 551 දරන මිස්සිස් ගොමන්වද මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරයා විසින් අධික 15,176 දරන වරක් වූ මොහොත් වූ ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, උමගලියකුරුගේ කොටසේ ලියා නොගොස් කොටසක්; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 13 වෙනි දින දන්තෙදරදී සොරකම්කර වරද; වහුමිසර ජනිතේ සිංහලයෙක්; මුඩාගම්කාරයා; අත්වගොව්වා; වයස, අවුරුදු 32කයි; උස, අඩි 5යි අහල් 3කයි; රේරය, කෙටිවූයි; පාව, හද දුම්රුයි; කනක, ලොකුයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, දුම්රුපැහැය, කිකිලිවත්ත ආකාරය; ඉසකෙස්, කළු, දිගයි, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩුරැවුල සම්පූර්ණය; අත්වද පු කැලල් ඇත; උපන් ස්ථානය, ගාල්ලේ කුමල්වැල්ලේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, කුමල්වැල්ල; නොගෙවුණු ගැවසෙන ස්ථාන, දන්තෙදර, නරවැල්ලට, කරන්දෙකිය සහ ගලගොස්කන්ද; ඇතලියා මොහොත් වූ කොටස කිසිවක් නොගත ඇත; උඩුකකුරුගේ අදිගේ මොහොත් වූ මානිවිලියා; කුමල්වැල්ලේ උමගලියකුරුගේ කොමිෂරයා, සහෝදරයෙක්; කුමල්වැල්ලේ ලේල්ල සුදුකුරුගේ ජනිතවද, කොස්තාපල් ආචාරිවරයා සහ පොලිස් මුලාදකියා මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරයා විසින් අධික 15,176 දරන වරක් වූ මොහොත් වූ ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, කුලපුආචාරිවරයා වරද; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 2 වෙනි දින රත්මල්වැවෙන් දේ පිහිටියේ ඇත කුලකාරකරණය වරද; ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක්; මුඩාගම්කාරයා; කරන්ත කාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 3යි; රේරය, සම්පූර්ණය; හද දුම්රුපාවයි; කනක, කොටස; දත්, හරිපට ඇත; ඇස්, කළු, තරමක් පුංචිය; ඉසකෙස්, කළු, දිගයි, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල, බොහොම කොටට කපා ඇත; අත්දෙකේ විදු පු කැලල් ඇත; එම කකුලේ දකුණේ ලොකුකුණේ කැලලක්; මුහුණේ ඉසකෙස්වලට වැඩිව පරන කැලල් 3ක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, කළුතර දිගවේ පසිගල මල්ලොඩිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, ගනකුලාගිය, රත්මල්වැවෙන්; නොගෙවුණු ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුමාගල දඹදෙනියේ හත්පත්තුවේ සහ සුමනපාල හත්පත්තුවේ කියා තිබේ; අවිවාහකයා; දඹදෙනියේ මහගමාද්ද බඩපු මොහොත් වූ බාප්පාය; වික්‍රමආචාරිවරයා සාමන්තව මානිවිලියා; පසිගල මල්ලොඩිය කුලපුආචාරිවරයා විසින්, ඇස්, ජෝන් සහ ඇස්. ගුණවර්ණ සහෝදරයා; කැපවීමේ රත්මල්වැවෙන් දේ විලියම් ජනවර්ධන මස්සියා; මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇති අසවල්, ගොමන්වද පොලිස් මුලාදකියා වද, පසිගල මල්ලොඩිය ආචාරිවරයා පොලිස් මුලාදකියා වද, කැපවීමේ ගොමන්වද පොලිස් මුලාදකියා වද, හම්බන්ව පුංචිපුංචි පොලිස් මුලාදකියා වද සහ කුඩාවැව පිරිසිසිඤ්ඤා අප්‍රකාමී විදනෙආචාරි වරයා. ගලවන පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහොත් වූ ඇල්ලීමට අධික 18,741 දරන වරක් වූ පිටකර ඇත.

කම, ගෙවිලිආචාරිවරයා වරද; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 7 වෙනි දින කුරුමාගල කොලඹයේ වත්තේදී මිනීමැරුවා කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට විය. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, මුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි පහක් පමණ ඇත; රේරය, සම්පූර්ණය; පාව, එල්ලය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඉසකෙස්, දුම්රුවත් පාවට හුරු; ඉසකෙස් මදක් වලියේ මෙන් එල්ලෙන්ට ඇර කොන්ඩේ බැඳ; සවි රැවුල විකක් සහ උඩුරැවුල ඇත; ඇතිදිනට පැත්තකට නැමේ; උපන් ගම, පස්ගල පලාතේ මල්ලව; අවිවාහකයා; අප්‍රකාමී පත්තිනිවත්තේ කෝරලට සහ විශ්‍රාම දෙය ශ්‍රීගිරියේ අප්‍රකාමීවන් මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත. කුරුමාගල පොලිස් නඩුකාරයා මොහොත් වූ ඇල්ලීමට කොමිෂර 373 වරක් වූ පිටකර තිබේ.

කම, විල්පාලවත්තෙදර සියා; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 25 වෙනි දින උඩුකුටර ගන්කැවෙදී මිනීමැරුවා කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට විය. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; රක්‍ෂාව, වැව්ම; වයස, අවුරුදු 33; උස, අඩි 4 1/2ක් පමණ ඇත; පාව, එල්ලය; ඇස්, දුම්රු සහ කුඩා; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණය; මුහුණ කෙස්, කොටකර කපාලය; මුහුණ කුරුමා ඇත; උපන් ගම, ගන්කැව; ප්‍රධාන පදිංචිය, ගන්කැව; අවිවාහකයා; මුහුණේ සහෝදරයාගේ සහිත නිකාය සිටී; සහෝදරයා, කුරුමාගල පලාතේ දඹදෙනියේ කැපවේ සහෝලේ ආචාරිවරයෙක්; සහෝදර, මාදපලාතේ ගඩලාදෙනියේ පදිංචිය; කිරිබන්ඩා මාදපලාතේ කෝරලට සහ ගන්කැවේ ආචාරිවරයන් මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත. ගම්පොල පොලිස් නඩුකාරයා මොහොත් වූ ඇල්ලීමට කොමිෂර 31,772 වරක් වූ පිටකර තිබේ.

කම, මාස්සියේ එවුනම් ගුණතිලක ජනවර්ණය; මොහොත් වූ 1902 ක්‍රිස්තු වර්ෂයේ මහ 26 වෙනි දින කොලඹ කොටුවේදී පොරොන්දු කඩකලා කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවලට විය. ජනිත, සිංහල; ආගම, මුඩාගම; රක්‍ෂාව, බෝවිටු තත්වේල්; වයස, අවුරුදු 30; උස, අඩි 5 1/2; රේරය, සම්පූර්ණය; පාව, එල්ලය; ඇස්, කළු, කිකිලි බිත්තරය ආකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කුඩා කොන්ඩියක් බැඳුණය; මුහුණේ රැවුල, විකක් සහ උඩුරැවුල හරි සහ ඇත; දකුණේ ඇතිලි දෙකක් පිලිස්සි තවත් දිගවත් බැරිය; උපන් ගම, පානදුරේ පලාතේ වාද්දුව; ප්‍රධාන පදිංචිය, වාද්දුව; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, නයිතාවේ, බොරැල්ල සහ කොලඹය; අවිවාහකයා; මව, කර්මිනාම; සහෝදරයා, මුම්බි ගුණතිලක; මුහුණ, සිලිමන් සිඤ්ඤා, මේ සිඤ්ඤා මාද්දුවේ පදිංචිය; ශ්‍රීගිරියේ මල්ල පලාතේ "වෙස්විලා" වල කන්කානමට මොහොත් වූ කොටස දැනුන් ඇත; කොලඹ පොලිස් නඩුකාරයා මොහොත් වූ ඇල්ලීමට කොමිෂර 75,893 වරක් වූ පිටකර තිබේ.

කැනිඩියා, කොරනමිකුලා දනාකොන් දඩාවලේ ගීතා.

දැනටිනා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 27 වෙනි දින තුන්වෙනි වරදකට පදිංචි ගෙදරදී අයිතිකාරයාගේ පුතාගේ අතේ ගිනි: රත්රන් වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, වරදකට දෙස්සර සිටිනකමිනි.

කොරනමිකුලා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින මස්කලියේ දෙස්සරගේ බංගලාවෙන්: රතු නිල් සහ කොලපාටි ඉරි වැටිම්බ කොලපාටි සිලාක්කේවිටු 1යි, රතුපාටිව හුරු පැහැලේ රෙදි 1යි, සුදු ඉරි වැටිම්බ නිල්පාටි රෙදි 1යි, වැම්බාටිව 2යි, රේන්දනාටිව 2යි, වැඩකාරිව අයිති සුදුසරදී තුනයි (3). අයිතිකාරයා, මස්කලියේ දෙස්සර, ඔහුගේ වැරැද්දකට.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින සිනිගල වත්තේ බංගලාවෙන්: කුරුම රත්රන් පවුක්කි බානා ගතරකින් සාදා තුඩා දම්වැල්වලින් ඇඳුණු සමහ අත්බොක්කක් කුට්ටම් 1යි, පාටි කමිස 1යි. අයිතිකාරයා, කැගල්ලේ සිනිගලවත්තේ ඒ. ඒ. පුරුක්කේවි මහත්මයා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 16 වෙනි දින තවලමේ ගෙදරකින්: වෂී 1901 ක්වු ජනවාරි මාසේ 17 වෙනි දින 4,830 අවසර නොමිමරග දරන කනිකරදේ කැප්තුවක්කුවක්. අයිතිකාරයා, තවලමේ පහලතමගේ පොසි සිසිඳුසේන.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින කොටගල ගෙදරකින්: රත්රන් කන්ති 2යි, රිදිකැලි 25යි; රත් රන් ඇට 2යි, රිදි කොප්ප 1යි, රිදි කොකු 1යි, රත්රන් ගහාද 1යි, රිදි මොනොප්පු 2යි, පිත්තල කමරු 1යි, රිදි කැලි 150යි, සේද ලේක්ස 1යි, M. M. N. ලකුණ දරන පුත්ති සේද ලේක්ස 2යි, සේද සේල රෙදි 1යි, සුදු කෝටි 1යි, මිලුම් කැලි 1යි, M. M. ලකුණ දරන පරකන්පහිඳම් 1යි, රත්රන් මැලැහිස් කුට්ටම් 1යි, රත්රන් මැල කුට්ටම් 2යි, රත්රන් මුකුක්කි 1යි, රිදි කමිසිකැලි 1යි, රත්රන් වැස්කැලි 1යි, රිදි වලුම් 1යි, රත්රන් මුකුක්කි කුට්ටම් 1යි, රත්රන් මුදු 1යි, දුහුපිහිස 1යි, කාසිවලින් රූපිගල් 30යි. අයිතිකාරයා, කොටගල මුනා මුකුක්කි.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින මෝදර, මෝදර ස්ට්‍රීට් එකේ ගෙදරකින්: රිදි බෙන්කිඳුසේන 4යි, වලුම් 2යි, නාලේ පලදින ගබරන 2යි, කෘත් පලදින ගබරන 2යි, පට රෙදි 1යි, පාටිරෙදි 1යි, කමිසා 1යි, රතු රෙදි 1යි, මුදල් රූපිගල් 25යි. අයිතිකාරයා, මෝදර, මෝදර විවිදේ මොකයි.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින පිටකොටුවේ සත්කඩස්සිකමේ නොමිමර 11 ගෙදරින්: නොගෙස්සි විදිගේ ගල්බැඳි රත්රන් මුදු 15යි, රතුකැට් බි. දී රෝසමලේ ආකාරයට සාදනලද රත්රන් අරුත්ගල් කුට්ටම් 1යි, රතුකැට් බි. දී කාරුකා මෙන් සාදනලද රත්රන් අරුත් කුට්ටම් 6යි; රත්රන් ගැටු රිදි මරලෝසු දම්වැල් 2යි, තමික්ක කමිසබොක්කක් කුට්ටම් 2යි, කෝපාටරුගේ කපන්පේස් රත්රන් මරුලෝසු 1යි, නිල්කැට් සහ පුත්ති කන් බි. දී කපේනගන රත්රන් අල්පපන්ති 3යි, රත්රන් ගැටු රතුකැට් බි. දී රෝසමලේ ආකාර රිදි අරුත්ගල් කුට්ටම් 2යි, කොරල් බි. දී රත්රන් අරුත්ගල් කුට්ටම් 2යි. අයිතිකාරයා, සත්කඩස්සිකමේ නොමිමර 11 ගෙදර දෙල්පේන්ති අවාරිගේ සෙසිමාක්කමි.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 23 වෙනි දින බොරැල්ලේ ජේල්රෝගි එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කථ පාටි මුලක් කෝටි 1ක් සහ ඉටැලියන් කෝටි 1ක් කෝටි 1යි. අයිතිකාරයා, බොරැල්ලේ ජේල්රෝගි එකේ නිකු ලස් ද සිල්වා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 24 වෙනි දින තුන්වෙනි වරදකට අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කුස්සිසෙත්: ලොකු දිසි 1යි, ලොකු පිහන් 6යි, විනගේ සාදනලද නොගෙස්සි පාටින් සුත් පුම් පිහන් 3යි, ගසකි කේතල 1යි, ගැරැට්පු 2යි, මේසපිහිසා 2යි, කුස්සිගේ පාටිවිම්බට ගන්නා පිහිසා 1යි, මුදල් රූපිගල් 981යි. අයිතිකාරයා, වරදකට ගි. ඇප්. පෙප්පේකේ.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 24 වෙනි දින බැහලියේ රෝගි එකේ “සුමික්කොටේස්” නම් ගෙදර නිදහස්තා කැමරකින්: ක්පන්පේස් කිලාස් රිදි අත්මරලෝසු 1යි, පර්වන් කාසි දෙකක් එල්ලනලද ඇල්බර්ට් කැනේසි ගස් රත්රන් දම්වැල් 1යි, කොලර්එකේ A. C. ගහ අකුරු ලකුණකරනලද සුදු හිරිල් කෝටි 1යි. අයිතිකාරයා, කොලොන්නාමේ ඇල්බර්ට් කොටින් මහත්මයා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 26 වෙනි දින බොරැල්ලේ රිජන්වි ස්ට්‍රීට් එකේ ජේ. රෙක්කුම් මහත්මයාගේ අත්) සොලේ ඉස්කෝප්පුවෙන්: අඵන් සුදු හලුප්පා 1යි, පරන සුදු හලුප්පා 1යි, පරන සුදු කෝටි 2යි, පරන සුදු කලිසක් 1යි, පරන කථ කලිසක් 1යි. අයිතිකාරයා, රුමකම් සහ පර්වන්කාර්පන් ගහ කුදිරකාරකෝ.

දඩාවලේගීතා.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 25 වෙනි දින මහනුවර අපරාල්ලේ රෝගි එකේදී: කථ සහ දුඹුරු පාටි වගස මාස 6ක් නොනොග් 8ක් පවන ඇති බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, මහනුවර ඒ. ඇම්. මෝකර මහත්මයා.

දහගන්ව මිනූකර තිබේ.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින පටන් කොලඹ අඵන්වාවන රෝගි එකේ නොමිමර 350 ගෙදරින් නැතිවී ගිය තත්තමි නොගොග් පේනානා කිසිකු ගැනු ලබන දහට සිටින්නේ කොලේද කිසා; ක්හිග, දෙමල; අගම, හික්ද; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරි; වගස, අළුරුදු 11ක් පමනක්; උස, අඩි 3යි අගල් 11ක් පමනක්; ගරිරා, හික්ග; පාටි, එලුම්; උඩු පැත්තේදී දත්, ඉස්සරගට සෙතර ඇත; ඉසකස්, කඵන, රෙදිපටි කින් පොසි නොගන්වනක් බැඳලා ඇත; උපන් ගම, මිහිකලපුවයි කිසයි; ප්‍රධාන පදිංචි, මෝදර අඵන්වාවන; අඵ වාගක; ග්‍රැන්ඩියස් එකේ ග්‍රිගෝරිස් ප්‍රෙරු පොලිස් කොන්ස්තාපල්ට මාව නොදව දුනුමි ඇත.

ඉහත දුනුමිදුන් කාරණා මිනූණ.

වෂී 1902 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින අඩික 1,934 දරණ් නොරැග් අල්ලන අනෙමරේ නිකුක්කලාටු අරමා තිස් කිහිඟ අග අල්ලක්ව ගෙදනා ඇත.

වෂී 1902 ක්වු මැයි මස 27 වෙනි දින අඩික 1,952 දරණ් නොරැග් අල්ලන අනෙමරේ නැතිවී ගියාග කිසා ප්‍රසිධකලාටු සිලිදුකාමි කිසන ගැනු ලබනා සම්බව් සිටි.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

அப்புக்கே துசெவடி சில்வா; ககரஉ ம் ஆண்டு தைமீர் அந் உ, கித்துலாம்பிற்றியாவில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயசு-கூட; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பருத்தவன்; சுறுவல்; அகண்ட வாய்; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்த மயிர்; கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; தட்டை முகம்; வட்டத்தலை; ஒரு சாதில் கட்டு ஒன்று இருக்கிறது; பிறந்த விடம்-வத்தறைக்கை, காலி; வசிக்ருமிடம்-கித்திராப்பிட்டியா; ஊசாடுமிடங்கள்-லெல்வலை, காலிக் கோட்டை, கொழும்பு; விவாகம் செய்யாதவன்; இனத்தவர்கள்-லெல்வலையின் விதான ஆராட்சி; வத்தறைக்கையின் பொலீசு ஆபீசர்; கப்புக்கலையின் கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கடினசக ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

வித்தனை ஆச்சிக்கே கொர்நேலிஸ் அல்லது கெந்திரிக் அல்லது அபிலியன்; ககரஉ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௯ ந் உ, தற்கதறையில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; குதிரைக்காரன்; வயசு-கூட; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; பருத்தவன்; சிவலை; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்த மயிர்; கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசை யுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; கனூத்தில் மூன்று கறப்புக்களுண்டு, முதுகில் உகறுப்புக்களும், வயிற்றின் வலது புறத்தில் ஒரு மறைய முண்டு; பிறந்தவிடம்-காலி கும்பல்வெலை; வசிக்ருமிடம்-கும்பல்வலை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, காலி, கனக்கம், கும்பல்வலை; கும்பல்வலை யில் பொய்காமி யென்னும் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; சகோதரன்-சுதிரவல்லையிலிருக்கும் மாக்கிரிஸ் அப்பு; மாமன்-வத்தறைத்தலிருக்கும் சுவானிஸ் அப்பு; மாமியார்-வத்தறைத்தலிருக்கும் கடுகாமி; கும்பல்வலையின் கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், ஐடுக ம் இலக்க-பொலீசு கொஸ்த்தாப்பு அளக்கீன் மார்த்தக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கடினசக ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

பிம்கலியா கக்குறுக்கே கொர்நேலிசா அல்லது கடுரீஸ்; ககரஉ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௯ ந் உ, தற்கதறையில் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கக்குறச் சாதியான்; புத்த சமயி; குதிரைக்காரன்; வயசு-கூட; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லியவன்; சுறுவல்; பெரிய மூக்கு; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்த நீண்ட மயிர்; கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; ஒரு மெல்லிய மேல்மீசை யுண்டு; பால்சுத்தப்பட்ட அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-கும்பல்வெலை காலி; வசிக்ருமிடம்-கும்பல்வெலை; ஊசாடுமிடங்கள்-தங்கடுறை, நறவல்பிற்றா, கார்த்தினியா, கலென்சுந்தை; எத்திலிக்கொடையில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; தாய்-உதவக் காரகுறுக்கே அதிரே; சகோதரன்-கும்பல்வெல்லையிலிருக்கும் உமக்கிவி சாக்குறுக்கே தெமரிசா; லெல்வலை சுதாரக்குறுக்கே சானிசுக்கும், கும்பல்வலையின் கொஸ்த்தாப்பு ஆராட்சிக்கு, பொலீசு ஆபீசருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கடினசக ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

குலப்பூ ஆராட்சிக்கே சாலீசுப்பூ; ககரஉ ம் ஆண்டு சித்திராமீர் ௨ ந் உ, இரட்டமலவையேதோட்டத்தில் கத்தியால் குத்திச் சீர்த்திக்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வண்டிவண்டிவான்; வயசு-ஏறக்குறைய ௨ அடி; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பருத்தவன்; கட்டை மூக்கு; நேரிய பற்கள்; கறுத்தச் சின்னக் கண்கள்; சுறுத்த நீண்ட மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட மீசை; இரண்டு கைகளிலும் பால்சுத்தின அடையாளங்களுண்டு; இ-து கொண்டைக்காலில் ஒரு தழும்பும் தலையில் மயிரால் முடப்பட்டிருக்கும் கரும்புக்கு முண்டு; பிறந்தவிடம்-கனூத்தறை பியாலக்கலியிலிருக்கும் மாலிக்கொடை; வசிக்ருமிடம் தருமவதியா, இரட்டமலவையைத் தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-குருநாக்கலிலிருக்கும் சம்ப்தேனிகப்பத்து, கட்டுகம்பளை கற்பத்த; விவாகம் செய்யாதவன்; மாமன்-தம்ப்தேனியாவிலிருக்கும் மகாதம்மதை வாவா அப்பூ; தாய்-விக்கிரம் ஆளுட்சிக்கே சஞ்சுநோனூ; சகோதரர்-குலப்பூ ஆராட்சிக்கே கல்லியம் எஸ். யோன் சூனரிஸ்; எம்ச்சான்-கெக்குறுவதியா இரட்டமலவையைத் தோட்டத்தலிருக்கும் வில்லியம் சயவர்தன மகாகமபெத்தை பொலீசு ஆபீசர் விழுப்பிக்கும் பொத்தவில் பொலீசு ஆபீசர் அன்னிஸ் தி சில்வாவுக்கும் தியாலைக்கொடை பொலீசு ஆபீசர் தொன் கிரிக்கொறிஸ் சயவர்தனவுக்கும் பியாக் லிப் பொலீசு ஆபீசர் விசயத்தற்கே ஆராட்சிக்கே அலக்ஷணப்புக்கும் கெக்குறுவதியா பொலீசுத் தலகைக்காரன் கெத்தப்புகாயிக்கும் தப்போவைப் பொலீசுத் தலைமைக்காரன் புஞ்சு அப்புசாயிக்கும் சுதவலையின் விதான ஆறுட்சி பீறிஸ் சிங்கோ அப்புசாயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சிலாபம் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கடினசக ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

எட்டியாராட்சி பத்திரானல்சே பேபிலிஸ்; ககரஉ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௭ ந் உ, குருநாக்கல் கொணுனைத் தோட்டத்தில் கொலைசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பருத்தவன்; சிவலை; நேரிய பற்கள்; செம்பட்டை மயிர்; கொஞ்சமயிர் தாக்கக் கொண்ட விட்டிருக்கிறான்; ஒரு மெல்லிய தாடியும் மேல்மீசையுமுண்டு; நடக்கும்பொழுது ஒரு பக்கத்துக்கு வளைந்தகொள்வான்; பிறந்தவிடம்-பசியாலைக் குச்சேர்ந்த மல்லாலை; விவாகம் செய்யாதவன்; பத்தினிவத்தையின் சோறனை அடிகாயிக்கும் முருகுசுவயிலிருக்கும் தொன் கிரிக்கொறிஸ் அப்புசாயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கடினசக ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

வில்பனைவத்தைக்கெத்தை சியாத்த; ககரஉ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௫ ந் உ, உடுவறையிலிருக்கும் கன்காத்தையில் கொலைசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-கூட; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; சிவலை; சின்னப் பூனைக் கண்கள்; கறுத்த மயிர், பெரிய கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; முத்தில் மயிர் கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் ப்ருக்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-கனத்தை; வசிக்ருமிடம்-கனத்தை; விவாகம் செய்யாதவன்; சகோதரனுடைய மனைவியை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; சகோதரன் குருநாக்கலிலிருக்கும் தம்ப்தேனியாவில் இயப்பாசுவயென்னும் பன்னிக்கூடத்தில் உடாத்தியாயாக விருக்கிறான்; சகோதரி-மீதப்பனத்தையிலிருக்கு

ம் கதலையேனியவிலேயிருக்கிறார் ; மீதப்பளத்தையிலிருக்கும் கிரிவண்டாக் கோழிக்கும் கணத்தையிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் இவ்வாறு நல்லாய்த் தெரியும். கம்மங்கள் பொலீஸ் நீதவான் இவ்வாறு பிடிக்கும்படி கூகளை உம இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

முல்லைக்கே ஆபிரகாம் குணத்திலக்கை சயவர்தன ; கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, கொழும்புக்கோட்டையில் நம்பிக்கைத்தரோகம் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-தொணித் தண்டையல் ; வயசு-௩0 ; உயரம்-இடு அடி ; பருத்தவன் ; கறுவல் ; கறுத்த முட்டைவடிவமான கண்கள் ; கறுத்த மயிர், சின்னக்கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; முகத்தில் மயிருண்டு ; வலதுகையில் இரண்டு விரல்கள் எரிந்தும் பாவித்துக்கொள்ளக்கூடாதவைகளாய் இருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-பாணாறுறையிலிருக்கும் வரதுவை ; வசிக் குமிடம்-வரதுவை ; வசிக் குமிடங்கள்-ரயினுமதுவை, பொறாளசை, கொழும்பு ; விவாகம் செய்யாதவன் ; தாய்-கார்லினகாமி ; சகோதரன்-பிரம்பி குணத்திலக்கை ; சிநேகிதன் சில மன்சிக்கோ ; எல்லாரும் வடுகையில் தானிருக்கிறார்கள் ; கிருன்பால் பெறியில் தொகில்லாவிலிருக்கும் கண்கணம்மாவுக்கு இவ்வாறு நல்லாய்த் தெரியும்.

**எனவுமோனது, காணும்மோனது, அல்லது அல்லதுமோனது.**

**இளந்துபோகப்பட்டது.**

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, மாதாளை மூன்றாம் டிவசனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய மகனின் கையிலிருந்து : ஒரு தங்கக் காப்பூ, சொந்தக்காரன், டக்தர் சின்னத்தம்பி, மாதாளை.

**எனவுமோனது.**

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, மகிக்கெலியா வையித்தியரின் வங்கனாவிலிருந்து : சிவத்தப்பச் சைவரிகளிலிருந்து ஒரு பச்சைக்கம்பினி, ஒரு சிவத்த பிளானெல் பிடவை, வெள்ளை வரிளிலிருந்து ஒரு சிலப் பிடவை, உ பெண்கள் சட்டைகள், உ நேர்தை பிடிக்கப்பட்ட சட்டைகள், வேலைக்காரியினுடைய கூ வெள்ளைப் பிடவைகள். சொந்தக்காரன், டபிளபு, மார்சுட்டை வைத்தியர், மஸ்கேலியா.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கசுந் உ, கினிக்கலைத் தோட்டத்தில் வங்கனாவிலிருந்து : ஒரு கூட்டம் பொன் கைத்தெளிள், ச குறுக்கர் இ தங்கப்பலுண் ; இவைகள் ஒரு சின்னச் சங்கிலியினால் இணைக்கப்பட்டிருக்கின்றன ; ஒரு நிறக் கம்பிசை. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏ. ஏ. பிரங்கினின், கினிக்கலைத் தோட்டம், சேக்கால்.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கசுந் உ, தவளமையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கக0கம் ஆண்டு தைமீர் கசுந் உ சடக0ம் இலக்க லைசன்சைக்கொண்ட ஒற்றைக்குளல் துவக்கு ஒன்று. சொந்தக்காரன், பாலக்கபக்கே பொடிசென்கோ, தாவலம்மா.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, கொட்டைக்கலையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : உ தங்கக்கட்டி, உடு வெள்ளித் துண்டிகள், உ தங்க மணிகள், ஒரு வெள்ளிக் கொப்ப, ஒரு வெள்ளிக் கொக்கி, ஒரு தங்கத் தாக்கு, ஒரு வெள்ளி முகப்ப, ஒரு பித்தளைத் தாமர, கடு0 வெள்ளித் துண்டிகள், ஒரு பட்டுக் கைத்தண்டி, M. M. N. என்ற பெயர் போடப்பட்ட இரண்டு சின்னப் பட்டுக் கைத்தண்டிகள், ஒரு பட்டுச்சேலை, ஒரு வெள்ளிக் கோட்டி, ஒரு தண்டி மெளுகு, "M. M." என்று பெயர் போடப்பட்ட பறையன் பதியச்சி, ஒரு கூட்டம் தங்க மேலிடு, உ கூட்டம் தங்கமாலை, ஒரு தங்க மூக்குத்தி, ஒரு வெள்ளிக் கம்பி, ஒரு தங்கக் கம்பி, ஒரு வெள்ளிக் காப்பு, ஒரு கூட்டம் தங்க மூக்குத்தி, ஒரு தங்க மோதரர், ஒரு விலுக் கத்தி, காசு ரூபாய் ௩0. சொந்தக்காரன், மு. முனியாண்டி.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, மொதருவில், மொதரு வீதியிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ச வெள்ளிக் காப்புகள், உ காப்புகள், உ மூக்காபாணங்கள், உ காதாபாணங்கள், உ பட்டுச்சேலை, ஒரு நிரச்சேலை, ஒரு கப்பாய்ப்பிடவை, ஒரு சிவத்தச் சேலை, காசு ரூபாய் உடு. சொந்தக்காரன், மக்காயி, மொதருவீதி மொதரு.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, பிறக்கோட்டை சர்சிபாஸ்தியன் ககம் நம்பர் வீட்டிலிருந்து : பலவீத கற்கள் பதிக்கப்பட்ட கடு தங்க மோதிரங்கள், சிவத்தக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட ரோசாப்பூ வடிவமுள்ள ஒரு கூட்டம் காதாபாணம், சிவத்தக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட வெள்ளி வடிவமுள்ள கூ கூட்டம் காதாபாணங்கள், பொறியூச்சு பூசப்பட்ட உ வெள்ளிக் கடிசாரச் சங்கிலிகள் வெள்ளை சிலக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட மூன்று ஸ்காப்பின்கள், சிவத்தக் கற்கள் வைத்து பொறியூச்சு பூசப்பட்ட ரோசாப்பூ வடிவமுள்ள உ கூட்டம் வெள்ளி காதாபாணங்கள், கற்கள் பதிக்கப்பட்ட உ கூட்டம் தங்கக் காதாபாணங்கள். சொந்தக்காரன், தெல்பத்திரி ஆச்சாரிக்கே சைமன்காமி, ககம் இலக்க வீதி, சர்சிபாஸ்தியன்.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, பொறாளை, மதியல் வீட்டித்தெருவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு கறுத்த ஜூன் கோட்டி, இத்தாலியன் கோட்டிங் கோட்டி ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ் நிக்கலஸ் டி. சில்வா, ஜெயில் வீதி, பொறாளை.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, மாதாளை மூன்றாம் டிவசனில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : ஒரு பெரிய பீங்கான், உ பெரிய பீங்கான்கள், கூ சின்ன பலநிற சையினுப் பீங்கான்கள், க இரும்புக் கேத்தல், உ முள்ளுகள், உ மெசைக்கத்திகள், க குசினிக்கத்தி, காசு ரூபாய் அக சதம். சொந்தக்காரன், பி. எப். பொன்சேக்கா, மாதாளை.

கக0உம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உசுந் உ, பேன்லியன் வீதியில் ஸ்பிரிங் கொற்றேசினின் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : ஒரு திறந்த முகமுள்ள வெள்ளிக் கடிசாரம், ஒரு கனேடியன் தங்கச் சங்கிலி அதில் உ சேர்மன் காசுகள் தூங்குகிறது, கலரில் A. C. என்ற அடையாளமுள்ள க வெள்ளை திரில் கோட்டி, சொந்தக்காரன், அல்பேட் கோட்டன், கொலனுவை.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசுந் உ, பொறளை நீசன்வீதி மெஸ்டர் றக்கூட் என்பவரின் குதிரைமால் விருந்தையிலிருந்து: ஒரு பளம் வெள்ளைத் தலப்பா, உபலம் வெள்ளைக் கோட்டு, கபலம் வெள்ளைக் கால்சட்டை, கபலம் கறுத்தக் கால்சட்டை. சொந்தக்காரன், இராமசாயியும் பெரிய கறுப்பனும் குதிரைக்காரர்.

அலைந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசுந் உ, கண்டி அம்பர்லேக்குத் தெரிவில் ஒரு கறுத்தச் சிவத்த பெட்டை நாய்; வயசு-சு அல்லது அமாதங்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏ. எம். உவாக்கர், கண்டி.

அறியவிரும்புவது.

கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ககந் திகதி துவக்கம் கொழும்பு அனாத்மாவத்தை கக0உ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து காணாமற்போன தங்கம் அல்லது ஜோயன்ரூ வென்று அனைக்கப்படும் ஒரு தமிழ் பெண்பிள்ளியிருக்குமிடம்; இரது சமயி; தொழில்-வேலைக்காரி; வயசு-ஏறக்குறைய கச; உயரம்-க அடி கக அங்குலம்; மெல்லியவள்; சிவப்பி; மேல்வாயிற் பற்கள் மிதந்திருக்கிறது; கறுத்தக் கட்டை மயிர், ஒரு துண்டு சீலையினால் கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; பிறகுதலம்-மட்டக்களப்பு; வசிக்ருமிடம்-அனாத்மாவத்தை மொதறு; விவாகம் செய்யாதவள்; கிரூப்பாஸ் பொலீசுக் கொஸ்தாப்பு கிறெகரிஸ் பெரேலுக்கு இவளை கல்வயத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

காரர்மாணிஸ்; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கசுந் திகதியைக்கொண்ட கககச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

செலிந்தகாமி; கக0உ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசுந் திகதியைக்கொண்ட கக0உ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் காணவில்லையென்று பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, June 2, 1902.

JOHN RUDD,  
Acting Inspector-General of Police.